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Pan
Kosma Nykiel
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, złożoną w dniu 14 maja 2024 r., 
dotyczącą stanu zwrotnic tramwajowych, na podstawie wyjaśnień od MPK-Łódź 
Sp. z o.o. informuję, jak niżej.

Na obszarze miasta Łodzi znajdują się 442 zwrotnice tramwajowe. MPK-Łódź 
Sp. z o.o. miesięcznie odnotowuje średnio około stu zgłoszeń w sprawie zwrotnic 
i dotyczących zabrudzeń. Ich liczba waha się m.in. w zależności od warunków 
atmosferycznych. Przyczyny występowania usterek są bardzo zróżnicowane. Wynikają 
one m.in. z zabrudzeń zwrotnic, usterek elektrycznych i mechanicznych oraz awarii 
torowych. Z uwagi na powyższe nie funkcjonuje określenie stosowane przez Pana 
Radnego „najbardziej awaryjnej” zwrotnicy lub „niepełni funkcjonalnej”. Określenie 
„zwrotnica zablokowana” nie oznacza, że jest ona uszkodzona. Blokada może wystąpić 
po przywróceniu napięcia w sieci trakcyjnej, co jest prawidłowym działaniem systemu 
sterowania. 

Zablokowanie zwrotnicy polega najczęściej na blokadzie elektrycznej 
spowodowanej przez np.: zanik napięcia w sieci trakcyjnej, pojazdy kołowe, 
w przypadku zwrotnic wbudowanych w jezdnię, rozstrojenie torowych obwodów 
detekcji pojazdów szynowych, Zanieczyszczenie zwrotnic może nastąpić np. po 
intensywnych opadach czy naniesieniu błota przez pojazdy kołowe. Sytuacja taka ma 
charakter przejściowy, a po jej wystąpieniu zwrotnice są czyszczone. Przeglądy i 
konserwacje mechanizmów nastawczych zwrotnic wykonywane są dwa razy w 
miesiącu. 

W odniesieniu do wskazanych lokalizacji sytuacja przedstawia się następująco: 
 wszystkie zwrotnice na węźle Kilińskiego – Piłsudskiego są przejezdne; 

zwrotnica 382 Kilińskiego – Piłsudskiego jest przeznaczona do naprawy,
 wszystkie zwrotnice na węźle Mickiewicza-Kościuszki są przejezdne; 

zwrotnica 203 Mickiewicza-Kościuszki jest przeznaczona do naprawy,
 Pętla Kurczaki – zwrotnica 483 jest przejezdna i zostanie uruchomiona 

po rozwiązaniu problemów kompatybilności,
 zwrotnice w al. Rodziny Poznańskich od ul. POW są w pełni sprawne 

i przejezdne.

Sekretarz Miasta Łodzi

   Wojciech ROSICKI
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